
Infotund: struktuurimuutused ülikoolis
24. aprillil taastus elule mõni aasta tagasi unne- 
suikunud infotund ülikoolirahva teavitamiseks nii maja- 
sisestest muudatustest ja probleemidest kui ka riiklike 
otsuste kommenteerimiseks.

Esimeses infotunnis, mille korraldas vastloodud avalike 
suhete osakond eesotsas osakonna juhataja Olavi Pih
lamäega, võeti teemaks ülikooli juhtkonna vahetuse järgsed 
struktuurimuudatused.

Osalesid rektor Andres Keevallik, haldusdirektor Peep 
Jonas, prorektor õppetegevuse alal Jakob Kübarsepp ja 
prorektor TTÜ asutuste alal Jüri Tanner. Infotunni avas, selle 
eesmärke lühidalt tutvustas ja seda juhtis Olavi Pihlamägi.

Uue rektoraadi esimestest sammudest kõneles rektor Kee- 
valiik. Ta alustas Eesti Vabariigi ülikoolide üldisest seisun
dist ja viimase aja trendidest kõrghariduse vallas, mööndes, 
et temagi jagab arvamust, mille järgi kuus avalik-õiguslikku 
ülikooli meie väikese riigi jaoks on liiga palju. Rääkimata 
sellest, et praegu registreeritud 33 ülikooli kokku on selgelt 
üle võimaluste. Valitsus võtab lähemal ajal vastu otsuse, 
millised ülikoolid allesjäävad. Seni on Tallinna Tehnikaüli
kool igasugustes erinevates projektides kindlalt sees.

Teisena rääkis rektor kavast minna üle uuele õppesüsteemile. 
Nn 3+2+3 süsteem tähendaks, et valdav osa bakalaureusi jät
kaks õpinguid magistrantuuris. Sellise süsteemi otstarbekust 
põhjendatakse Euroopas mobiilsusega: kolme esimese õp
peaasta järel võib minna mujale, kas teisele erialale, teise 
ülikooli või koguni teistesse riikidesse.

Rektori sõnade järgi ei kavatse TTÜ kolme aasta peale 
valdavalt jääda. Juba õppeaastast 2000/2001 minnakse 
uutele õppekavadele.

“Jah, see tähendab järjekordset siirdeprotsessi. Tunnistan, 
et tehnikaülikooli ressurss muutuste jaoks on otsakorral ja 
vajame stabiilsust,” nentis rektor.

Andres Keevallik tutvustas ka haldusstruktuuri muutusi, alusta
des konstateeringust, et “...Tartu ülikool on tõele au andes are
nenud siin meist kiiremini.” Uue struktuurina on loodud

avalike suhete osakond,
mille tegevusvaldkonnaks on suhtlemine üleriigilise meedia
ga, majasisese infoliikumise korraldamine ja käsuliinide kor
rastamine.

Haldusdirektor Peep Jonas.

Teise uudisena tuleb taas tõdeda, et iga uus on hästi unusta
tud vana. Kuigi vana hea

teaduskond
on meil kõigil veel hästi meeles, tuleb teda ometi uudse näh
tusena tervitada, sest süsteem teaduskond-õpikond- 
valdkond  ennast ei õigustanud, majarahvas teda omaks ei 
võtnud ja  nüüd on lootus temaga hüvasti jätta, ühendades 
nad kõik teaduskonna sissetöötatud nime ja sisu alia.

“Õpikond, millest m e lootsime mobiilsust ja  interdistsiplinaar
sust, neid lootusi ei täitnud. Saan aga lubada, et teadus
konna autonoomia kasvab," märkis rektor.

õppetöös suurema tagasisideme saamiseks tuleb läbi viia 
lektorite anketeerimine ja  õppetöö kontrollimine. Näiteks on 
signaale, et aastaid ei uuendata loengutekste, mistõttu õp
petöö kvaliteet on kannatanud.

Samuti vähendab uus juhtkond ülikooli valitsuse seni 27- 
liikmelist koosseisu 12-14 inimeseni, kelle hulka kuuluksid 
rektoraadi ja  üliõpilaste esindus ning dekaanid.

Jätkub 2. lk.



24. aprillil
pidas Lappeenranta Tehnikaülikooli pro
fessor Kari L iuh to ettekande “Northern  
D im e n sio n  a n d  E a ste m  E n g la rg em en t o f  
the Eunopean U nion”.

24. aprillist 8. maini
Raamatukogu näitus “TTÜ V ilistlas
kogu” peahoone fuajees.

25.-27. aprillil
osales prof Toom as Rang Stockhol
m is/Helsingis konverentsil "E d u ca tio n  
in  N o rd ic  Euro p e ''. Arutleti kõrgema 
kutsekoolituse probleeme ja  seoseid 
akadeem ilise hariduse ning teadus/ 
arendustegevusega. Info tel 620 2150.

25.-30. aprillil
Elektroenergeetika instituudi pro f M a
t i Valdma esines ettekandega “Koos- 
tootm isjaam ade optim eerim ine" IFACi 
süm poosionil Brüsselis.

27. aprillil
T ehn ika -ja  kinnisvara osakond eesot
sas m ajandustalituse juha ta ja  Marga
rita Maaritsaga viis läbi iga-aastase 
hädavajaliku kevadpuhastuse. Kaasa 
lõid nii ülemused kui ka alluvad.

28. aprillil
toim us TTÜ rattakross suurele karikale 
ja  m uudele auhindadele. Pealtvaata
jad võisid oma südam e tervislikku 
seisundit kontrollida, mida pakkusid 
Eesti Südam eliidu esindajad oma 
in s tru m e n ta a riu m ig a . K o rra ld as  
BEST-Estonia. Info 620 3621.

28. aprillil
Doktoritööd kaitses Olev Märtens. 
Teema: UA C  M easu rem ent C o n verters: 
A nalo g  a n d  Digital So lutio ns”. Juhendaja 
prof Mart Min, oponendid Riia Tehni
kaülikooli prof Janis Jankovskis, 
Tõravere Observatooriumi vanemteadur 
Uno Veismann ja Rein Kipper {AB 
Beriförs).

Infotund...
Algus I. lk..

Lühidalt peatus rektor ka TTÜ asutus
tega seotud probleemidel, kuid ta 
avaldas lootust, et vilja kannab nende 
temaatikaga spetsiaalselt tegeleva 
prorektori ametissenimetamine. Edaspi
diseks lubas rektor, et infotundidele kut
sutakse ka väljapaistvaid riigitegelasi.

Haldusdirektor Peep Jonase põhi
teema oli

eelarvete koostamine.
“Kogu ülikooli eelarve peab hakkama 
moodustuma alt üles,” oli tema 
esimene seisukoht. Haldusstruktuuri 
üksused (osakonnad ja instituudid) 
peavad oskama küsida: kui palju meil 
raha vaja on? Ja et mitte tahta mõõtma
tult, on vaja mõõta ka tarbimist.

“Mõtlen siin kõigepealt nende kulude 
mõõtmist, mis tuleb teha aasta lõpuni. 
Ülikooli haldamiseks/ülalpidamiseks on 
hetkel 51,6 miljonit krooni. Minu 
eesmärk on teha selle summa kuluta
mine läbipaistvaks. Seepärast ma ei 
taha enda käes hoida tervet eel- 
arverida. Nagu te juba teate, olete vii
masel ajal esitanud oma eelarved
2000. aastal veel vajaminevate kulu
tuste kohta. Näen ühelt poolt võimalusi 
kokkuhoiuks, teiselt poolt aga tuleb 
leida raha kriitiliste seisude likvideeri
miseks, näiteks peahoone fuajee, 
ühiselamud, spordihoone.”

Asutuste integreerimine
Prorektor TTÜ asutuste alal Jüri Tanner 
rääkis lühidalt sellest, et tema põhitöö 
on leida tee 5 endise TA instituudi, TTÜ 
Kõrgema Majanduskooli ja  Kuressaare 
Kolledzhi integreerimiseks ülikooli 
struktuuriga. Kohtla-Järveie tuleb veel

juurde Virumaa Kõrgkool ja likvideeri
misel on endine EAK (arenduskeskus).

Õppetöö
Prorektor Jakob Kübarsepp ütles 
oma valdkonda tutvustades, et tema 
peamiseks tööks on üleminek uutele 
õppekavadele, millel rektor juba eelpool 
peatus.

“Siinjuures on minu arvates in
seneridele öaastane õppeaeg väga  
vajalik. Võibolla m ajanduses ja sot
siaalvaldkonnas saam e lühemalt 
hakkama."

Ka prorektor Kübarsepp rääkis ee l
arvest, sedakorda õppetegevuse  
rahastam isest.

Ta märkis ka, et üks suurem aid  
töösuundi ülikoolis on tem a a l
luvuses asuva avatud ülikooli osa 
täpsustam ine. "Meil selle kohta ter
viklik kontseptsioon puudub. Mujal 
m aailm as avan evad  ülikoolid üha 
rohkem -  ka nendele  inim estele, kes 
ei ole ü liõpilase staatuses. On ilmne, 
et meilgi peaks rakendum a dis
tantsõppe printsiip .”

Viimaks peatus Jakob Kübarsepp 
õppekvaliteedil, mis on teatavasti 
lõputu ja ammendamatu teema -  seda 
näitas ka rohkearvulise kuulajaskonna 
reageering, sest saalist tuli selle kohta 
mitu intrigeerivat küsimust, mis kõik olid 
taandatavad ühele läbivale teemale, 
millest infotunnis peaaegu ei kõneldud: 
rahapuudusele.

See oligi ainus asi, mida siin-seai arvati 
taaselustatud infotunni üldise õnnestu
mise kõrval puudujäägiks: uuelt
juhtkonnalt eeldati vahest rohkem seda 
juttu, kuidas raha juurde teenida.

Aga oli ju tegemist alles esimese in
formeeriva kokkusaamisega rahva ja 
rektoraadi vahel.

U rm i Reinde

Seoses müük) tulevate uute arvutimudeli- 
tega ning IBMi uue hinnastrateegiaga 
muutuvad IBMi sooduskampaania tingi
mused.

Senise 20 % asemel saavad tudengid, 
õpetajad-õppejöud, ajakirjanikud ja 
puuetega inimesed alates 1. maist 
arvuteid

10 % soodustusega.

Soodustingimuste muutumise tingis IBMi 
uus hinnastrateegia, mistõttu uute

mudelite hinnad on oluliselt odavamad 
vanadest. Koos 10 % soodustusega jääb 
lõpphind IBMi uute arvutimudelite ost
misel kliendile samaks mis 20% soodus
tuse saamisel.

10% soodustus eelpool loetletud klien
digruppidele kehtib äriklassi personaalar
vutitele, sülearvutitele ja Netfinty 
serveritele, mis ei ole seotud muude soo- 
duskampaaniatega.

Täiendav info: Ingrid Luik 
tel 6112 504

28. aprillist 17. maini
külastab TTÜd meie audoktor Toronto 
T ehn ikaü likoo lis t em eriitp ro fesso r 
Olev Träss. Info tel 620 3498.

1.-9. mail
Ehitustootluse instituudi professor 
Roode Liias viibis ÜRO poolt algatatud 
rahvusvahelise konsultantide töögrupi 
koosseisus Bukarestis. Eesmärgiks on 
riigi elamumajanduse ja eluaseme 
probleemide uurimine ning soovituste 
andmine valitsusele, Tegemist on 
esimese tööperioodiga nn fact-finding  
m ission, millele paari kuu pärast lisan
duvad uued. Info tel 620 2451.



Vilistlaskogu võttis aasta kokku
Tehnikaüiikooli vilistlaskogu liikmed 
kogunesid tavapärasele üldkoosolekule
26. aprillil.

Oma aima materJ\ aulasse pidas vajalikuks 
tulla sadakond lõpetanut vilistlaskogu 
ülekolmesajasest liikmeskonnast. Vilist
laskogu 1999. aasta majandusaruande esi
tas juhatuse esimees Aare Kitsing. Revis
jonikomisjoni aruande oli koostanud 
Andres Aruvald.

Akadeemik ja TTÜ eksrektor Boris Tamm 
pidas pikema ja põneva ettekande teemal

"Kas kolmnurk tööstus -  tehnikateadus -  
tehnikaharidus on võrdkülgne?

Vilistlaskogu tegevdirektor Wlare Aru ja 
raamatukogu kunstnik Maie Ruljand olid 
koostanud vilistlaskogu 7aastast ajalugu 
tutvustava näituse.

Koosolekule järgnenud seltskondlik osa 
möödus vaatamata säästueelarvelisele 
ajale õdusas õhkkonnas, sedakorda pea
hoone sööklas.

Kas Sa TTÜ ühikaid tead?
Üliõpilaste kevadpäevade markantse
maid väljundeid on aastast aastasse ühi
kate akendest igasuguse sodi 
väljapaiskamine. On lennanud raadiod ja 
telekad, väiksemast pahnast rääkimata.

Mäletatavasti algas see tava 1972. aastal, 
nii et alustajad on vahepeal 28 aastat va
nemaks saanud, tänased viskajad ei tea 
ajaloolise traditsiooni poliitilisest ega 
sportlikust taustast suurt midagi, sest 
nad polnud tollal veel sündinudki.

Iga üliõpilaspõlvkond võib lisada midagi 
täiesti omalt poolt. Sel aastal lendas

aknast välja terve auto! "Kirjutage, et see oli 
Moskvitsh," öeldi toimetajale, kui küsisime 
üliõpilaste endi selgitusi juhtunule.

Veel kõlasid kommentaarid nagu "Kus tegi
jaid, seal nägijaid", "Kas sa TTÜ ühikaid 
tead?", "Mida kõike aknast ka alla ei saja", 
"Mitte millenniumi lõpp, vaid uue algus", 
"Kui suur oli G" jmt.

Ehmunud toimetajad 
ja julge fotograaf

Mis sajab järgmisel aastal?

2. - 5. mail
Toim usid Ü iiõp ilasesinduse valim ised. 
Avalduse liikm eks saam iseks oli esita
nud 27 kandidaati. Kokku on esin
duses kohti 28, m illest 9 täidavad 
esindusse 11 perioodiks jääda soovi
vad esinduse liikm ed. Seega jao ta
takse 19 kohta ü liõp ilasesinduses 
õp ikondade vahel. Esindusse oma 
kandidatuuri es itanu te  arv vastavalt 
õp ikondadele on jä rgm ine  —  ehitus (1 
taotle ja), m ajandus (4), keemia (1), in
form aatika (8), energeetika (3), 
ha ldusjuhtim ine (4), m ehaanika (1). 
m atem aatika -füüsika (2), Kõrgem M a
janduskoo l (1), m agistrandid (1), dok
torandid (1). T äpsem  info valim iste 
kohta aadressil: w w w .ttu .e e , tudengid, 
valim ised. Info te l 620  3621.

2.-7. mail
H aldusjuhtim ise õppetooli juhata ja 
pro f S u le v  M äeltsem ees osales 
Rhein land-P fa lz i Liidum aal sealse 
S isem in is teerium i ja  Eesti Vabariigi 
S isem in is teerium i vahe lise  koostöö 
lepingu alusel to im uva l õppereisil, 
m ille eesm ärk on Euroopa riikide ko
haliku om avalitsuse praktikaga tu tvu
m ine.

3. mail
Toim us biom edits iin itehnika sem inar 
“Laserkiirguse b io loogilised efektid” 
Tartu  Ü likooli tudeng i louri NosatchM 
ettekandes. Info tel 620  2200.

3.- 7. mail
oli Tallinna Tehn ikaü likoo lis  rahvusva
helise kõrgkoo lide koostööprojekti 
IRO BALT aastakoosolek. Osalesid 
kõrgkoolid: Eestis t —  TTÜ, TÜ, TPÜ; 
Lätist —  Riga Techn ica l University, 
Un iversity o f Latvia; Leedust —  Kau
nas University o f Technology, V iln ius 
G edim inas Techn ica l University; Root
sist —  KTH, S tockholm  University, 
L inköping University, Lund University, 
küla line M alm ö Ü likoo lis t ; Soomest 
— U niversity o f Turku ja  Kaliningrad 
S tate University. Info tel 620 3502.

4. mail
Rahvusvahe lise kõrgkoo lide koostöö
projekti IR O BA LT aastakoosoleku 
raam es to im us TTÜ s partnerü likoolide 
enese tu tvustus kõ ig ile  asjahuvilistele. 
Info te l 620 3502.

4. mail
Tallinna K eskhaig las pidas dr Birgitta 
Larsby (L inköping i Ü likool) loengu 
“Kuu lm ise rehab ilita ts ioon i uued suu
nad ja  seadm ed” . Info tel 620 22 00.

Meida Jalasti fotol: vasakult Boris Tamm, Mare Aru, Aare Kitsing ja Andres Aruvald,

http://www.ttu.ee


4. m ait
Eesti Teadlaste Liidu asutajaliikmete 
loengusarja avaloengu "Eesti sajandi
vahetusel. Unelmad ja tegelikkus" pi
das akadeemik TTÜ Geoloogia 
Instituudi direktori kt Anto Raukas 
Pärast loengut rääkisid Riigikogu me
netlusse esitatud eelnõudest eesti 
teaduskorralduse reformimisel Riigi
kogu Keskfraktsiooni liikmed Viive  
Rosenberg, Peeter Kreitzberg ja 
ETL juhatuse liikmed.

5. mail
Linköpingi Ülikooli professor Ake  
Öberg pidas loengu “Biomeditsiini
tehnika arengusuunad".
Info tel 620 2200.

5. mail
Tudengite keskkonnaalane tea
bepäev. Seekordne Roheline Päev 
viiakse läbi teemal “Kevad rattal". Üri
tuse korraldavad TTÜ, TPÜ ja TÜ 
tudengid. Päeva! istutati puid TTÜ VI 
korpuse ette, koristati peahoone ümb
rus prahist, peeti seminar, linnavalit
susele anti üle ühisavaldus jm. Üritusi 
tehti paralleelselt TPÜs ja TÜs. Vt ka 
tekst kõrval! Info tel 648 1542.

8. - 22. mail
Raamatukogu näitus peahoone fua
jees “Elektroonika 2000".
Info tel 620 3554.

9. mail
Ülikooli nõukogu istung. Päevakorras:
♦ Sihtfinantseerimise taotlused 
uutele teadusteemadele. Teadus- 
komisjoni esimees Peep Sütje.
♦ TTÜ 1999. majandusaasta koond
aruande läbiarutamine ja kinnitamine. 
Prorektor Jüri Tanner.
♦ Vahearuanne TTÜ asutuse EAK 
likvideerim ism enetluse käigust. 
Prorektor Jüri Tanner.
♦ Tallinna Tehnikaülikooli põhikirja 
muutmine nõukogu ja valitsuse koos
seisu puudutavate paragrahvide 
osas.
♦ Emeriitprofessori nimetuse and
mine vastavalt teaduskonnanõu- 
kogude taotlustele.
♦ Ülevaade TTÜ infosüsteemi ja  
arvutuskeskuse seisundist. Arvu
tuskeskuse juhataja Tanel Tammet.
♦ Konstrueerimistehnoloogia osa
konna likvideerimise otsustamine. 
Haldusdirektor Peep Jonas.
♦ Üliõpilaskonna põhikirja arutelu, 
kinnitamine jt küsimused.
Info tel 620 2010.

Üliõpilased
j a

keskkond
5. m a il to im u s  T a llin n a  T e h n i
kaü likoo lis , T a llin n a  P ed ag o o g i
kaülikoolis  ja  T a rtu  Ü liko o lis  
ü liõ p ilaste  ke skko n n aa lan e  te a 
bepäev.

M eie  ajalehele in form atsiooni a n d 
nud TTÜ  üliõpilase A ilan Kokkota  
sõnul valisid päevakohase te m a a 
tika, kutsusid külalised ja korralda
sid kogu ürituse m itu tu deng i- 
organisatsiooni: BEST-Estonia,
Eesti N oorte Looduskaitse Ühing, 
Eesti Ü liõpilaste Keskkonnakait- 
seühing "S orex", Tartu  Ü liõpilaste  
Looduskaitsering ja Tallinna  
N oorte Reform iklubi.

Teabepäeval esinesid TTÜ  
biokeem ia õ pp etoo li juhata ja  p ro 
fessor Raivo V ilu , kes rääkis 
säästlikust aren gu st, ja Eesti 
keskkonnam inister H e ik i K ranich, 
kelle teem a oli keskkonnapoliitika  
ühtaegu nii om ariik likust kui g lo 
baalsest aspektist.

Meida Jalasti fotol: 
ülikoolirahva ees esineb Eesti 
Vabariigi keskkonnaminister 
Heiki Kranich.

Täiendav info:

Allan Kokkota  
tel 256 485 778

10. -1 1 . m ai!
Prorektor J a k o b  K üb a rse pp , mater- 
ja litehnika instituudi d irektor professor 
P riit Kuäu, vanem teadur Le m b it 
K om m el ja m agistrant M arek O ja v iir  
võtavad osa pulbertehnoloogia ala
sest Põhjam aade ühiskonverentsist 
Stockholmis. P rof Kulu on ühe 
sektsiooni esim ees ning esitab kaks 
ettekannet. Ettekanded on kavas ka 
professor Kübarsepal ja  vanem teadur 
Kommelil. Info tel 620 2008.

11. m a il
Kell 16 auditoorium is II-308 kaitseb 
Igo r A s tro v  doktoritöö teemal “Modei- 
ling of multirate multivariable control 
systems: a state-space approach". 
Juhendaja on professor Ennu 
R üstern, TTÜ autom aatikainstituut. 
Oponendid: akadeem ik Ü lo  Jaa ksoo  
(AS Küberneetika), professor E ugen 
Paal TTÜ m atem aatika instituudist ja  
tehnikadoktor R o b e rt T enn o  Helsingi 
Tehnikaülikoolist. Tööga saab tutvuda 
raamatukogus.

11. m a il
TTÜ üliõpilasesindus korraldab Glehni 
lossis vastuvõtu ülikoolis tegutse
vatele tudengiühenduste le, Eesti 
üliõpilaskondadele ja  TTÜ võtm e
isikutele. Sõnavõttudega astuvad üles 
rektor ja  üliõpilasliidud. Esineb kam 
merkoor, tan tsum uusikat mängib 
ansambel. Info tel 620 3621.

11. m ail
Põhja-Am eerika Ü likoolide teabekes
kus korraldab korduse populaarsele 
seminarile “ The longest joum ey starts 
with a single step” . Esineb professor 
Julia Hirsch (Brooklyn College, City 
University New York, USA). Seminari 
toimumisaeg kell 14.00-18.30. Vajalik 
etteregistreerim ine, sest kohtade arv 
on piiratud. Siis saab teada ka täpse 
asukoha!
Info ja  registreerim ine teabekeskuses, 
Ehitajate tee 5, IV-101, 
tel 620 35 43,
e-m a il: e d u c e n tr@ e d u .ttu .e e  
Eha T e d e r.

14. mail
Tehnikaülikooli A kadeem iline M ees
koor esineb em adepäeva pidulikul 
kontsertaktusel Estonia kontserdi
saalis. Aktus algab kell 12.00.
Info tel 620 3209.

Koostanud Kersti Vähi 
tel 6 20 3505

mailto:educentr@edu.ttu.ee


Laimust lausvaleni
Olen seni vaikides jälginud enda lai
mamise kampaaniat, kuid 24. aprilli 
Üliõpilaslehes avaldatud kirjutis, 
mis on juba lausvale ja kellegi pa
hatahtlik väljamõeldis, sunnib mind 
siisk i sulge  haarama.

Alustagem algusest.

21.-25.veebruarini viis TTÜ Üliõpilas- 
esindus (ÜE) läbi küsitluse parima ja 
halvima õppejõu selgitamiseks.

Juba probleemi püstitamine on ab
surdne. Ükski õppejõud ei õpeta kõiki 
TTÜ tudengeid. Parimal juhul võiks 
püüda selgitada ühe teaduskonna pari
mat ja halvimat õppejõudu.

Veelgi vähem kannatab kriitikat küsitluse 
korraldus. Urni juures oli hunnik küsit
luslehti. Sealt võis iga sisseastuja (täna
valt tulija) võtta nii palju kui tahtis ja 
“hääletada” nii palju kordi kui tahtis. Inter
netile edastatud infos väidab ÜE, et küsit
lusest võttis osa 1100 üliõpilast 8500st. 
Milline küsitlus või referendum demok
raatlikus ühiskonnas loetaks kor
daläinuks, kui osavõtu protsent on 13?

Vaatamata sellele kiirustas ÜE “küsit
luse" tulemuste avaldamisega 
meedias. Vaadake, millega me hak
kama saime! Sellise “küsitlusega" anti 
ideaalne võimalus kõigile neile tuden
gitele, kes suutmatuse või tahtmatuse 
tõttu füüsika kursusega hakkama ei 
saanud, õppejõule kätte maksta. 
Põhimõttel: kui mina toime ei tulnud, on 
loomulikult õppejõud süüdi!

Õppejõudude töö hindamine on vajalik. 
Korrektselt läbi viidud küsitluse tule
musena hindasid üliõpilased allakirju
tanu õpetamisoskust 1997. a sügisel 
keskmise hindega 3,85 (5 palli süs
teemis) ning 1999. a kevadel -  3,74. 
See pole ilmselt halvim.

ÜE juhatuse esimees Lea Danilson väi
dab Postimehes, et Concordia rahvusva
helises ülikoolis on selline õppejõudude 
hindamissüsteem kasutusel olnud mitu 
aastat. Vaevalt, et just selline.

Lausvale ja laimuga on anonüümne 
autor välja tulnud 24. aprilli Üliõpilasle
hes. Tsiteerin (kirjaviis muutmata):

“ ... ja  halvimaksõppejõuks hinnatud 
füüsika õppejõud Rusalepp (vähemalt 
nime oleks võinud õigesti kirjutada) 
andsid sisselahkumisavaldused  (mis 
asjad need on?). TTÜ uus juhtkond on

k v a lite e d i h in d a m is e  s ü s te e m i vä l- 
ja tö ö ta m ise tõ s ise lt  k ä s ile  v õ tn u d

Kõik esitatu on vale.

1) Mingit “s is s e la h k u m is a v a ld u s t" ma 
esitanud ei ole.

2) TTÜ juhtkond pole mulle mingeid 
sellesuunalisi taotlusi esitanud. Otse 
vastupidi -  rektor on laimukampaania
ga seoses minu senist tööd positiivselt 
hinnanud ja ÜE tegevust tauninud.

Milles on siis asi?

Üldtuntud on tõde, mille järgi TTÜst tul
nud inseneride kvaliteet järjest langeb. 
Nenditakse järjest sagedamini, et TTÜ  
toodab töötuid insenere. Küllalt palju 
pannakse positiivseid hindeid välja liht
salt niisama. Allakirjutanu pole sellele 
tasemele laskunud. Selle eest siis 
karistatigi.

Kui ÜE (eriti uus -  valitav) tahab tõepoo
lest midagi olulist korda saata, siis tuleks 
peatähelepanu pöörata sellele, et üliõpi
lase põhiline töö ülikoolis oleks õppimine. 
See on viimasel ajal ilmselt tahaplaanile 
jäänud. Peamine häda polegi algtead
miste nõrkus (kuigi ka see on probleem), 
vaid tööharjumuste puudumine. Kõike ol
lakse haijutud muidu saama. Selline suh
tumine tuleks murda.

Olen ligi 40 aastat TTÜs füüsikat õpeta
nud, olen koolitanud terveid põlvkondi 
insenere. Nüüd püüab ÜE nullida 
peaaegu kogu mu elutöö.

P.S.

Ajalehe Tehnikaülikool 17. aprilli numb
ris väidavad ÜE juhid, et halvimat õp
pejõudu premeeriti suhtlemisõpikuga. 
Ka see on vale. Mind kutsuti selle "pree
mia" vastuvõtule 2. märtsil. Loobusin 
sellest (vrdl -  keskaegne häbiposti pai
gutamine) ja arvasin, et suhtlemisõpik 
kuluks ära ÜE tegelastele endile.

Mõne aja pärast leidsin oma töölaualt 
anonüümse saadetisena Anti Kidroni 
“122 õpetamistarkust”. Raamatus on 
juttu ka taolistest küsitlustest —  lk 122 
võib lugeda: "Delikaatne küsimus on 
see, kuidas laekunud tagasisidet kasu
tada. Kindlasti ei tohiks hinnangute 
iseloomu kõigile avalikuks teha”.

Lugupeetud ÜE tegelased, teil on, mille 
üle järele mõelda.

Ervin Rusalep 
Füüsikainstituudi dotsent

10. mail
Eesti Teaduste Akadeemia majas Kohtu 16 on 
avalik loeng, mille peab akadeemik Agu Laisk. 
Teema: “Fotosüntees: kvandist kompuutrini". 
Täpsem info tel 644 47 39.

9. mail
esineb TTÜ rahva ees külaline Tampere Tehni
kaülikoolist. Professor Jaakko Malmivuo peab 
loengu “Dynamic adaptive modelling of the 
human body DynAMo". Kohtumine külalispro
fessoriga toimub ruumis B-126 (Küberneetika- 
instituut, Akadeemia tee 126) kell 15.00.
Info tel 620 2200.

11. mail
peab raadiotehnika professori kohale kan
dideerija Ants Meister avaliku loengu “Mitme- 
kiireiise levi mõju digitaalraadio edastusele". 
Loeng on keli 10.00 aud II-402.

11. mail
kell 12-14 toimub peahoone aud VI-121 kait
sejõudude infopäev. Selle viib läbi kait
sejõudude väljaõppe jaoskonna ülem kolonel 
Arvo Sirel. Juttu tuleb kaitsejõududest üldiselt 
ja ajateenistusest eriti. Korraldab TTÜ Üliõpi- 
lasesindus.

12. mail
Keskkonnakaitse aluste professori kohale kan
dideerija Ain Lääne peab avaliku loengu 
“Keskkonnakaitse alane normeerimine". Loeng 
toimub kell 14.30 aud 111-218.

18. mail
Ehitusmehaanika professori kohale kan
dideerija Andres Lahe peab avaliku loengu 
“Ehitusmehaanika õpetamise kaasajastami
sest”. Loeng on aud III-220 keii 14. 00.

19. mail
kell 9.30-13,00 toimub aulas telekommunikat- 
sioonipäeva konverents. Juhataja ja täpsem 
info: süsteemitehnikateaduskonna prodekaan 
dotsent Uljas Tamm, tel 620 2159.

Koostanud toimetus



Õppejõud, kasutage sooduskaarti!
Eesti Üliõpilaskondade Liidul on hea 
mee! nentida, et õppejõudude rah
vusvahelise ITIC-Teacher kaardiga 
saadud soodustused on mitmeke
sistunud.

IT IC -Teacher kaardi eesm ärg iks on liht
salt ja m ugavalt näidata, et kaardi 
om anik on täiskohaga töötav õpetaja, 
professor, kasvataja või instruktor. Li
saks se lle le  on kaardi om anikule taga
tud m itm esugused soodustused nii 
Eestis kui ka 40 välisriigis. Kaardiga on 
võ im alik odavam alt külastada m uuseu
meid, osta soodsam atel tingim ustel 
lennu-, buss i-ja  rongipileteid, samuti on 
soodushinnad teatrites, kinodes ja  veel 
paljudes teistes asutustes.

ITIC kaarti tutvustati m aailm ale aastal 
1984, pakkum aks reisivate le õpeta
ja te le - professionaalidele iga! pool ühtse 
välim usega dokum enti, mis on

ülemaailmselt tunnustatud kui staatust 
tõestav dokument.

Omades ITIC Teacher kaarti on võim a
lus saada just õppejõududele mõeldud 
eri allahindlusi ja  soodustusi olenemata 
sellest, kus maailmajaos te parasjagu 
viibite. Kui näete kleebist “ ITIC Wel- 
come Here" ja näitate oma ITIC kaarti, 
siis võite olla kindlad, et Teid ootavad 
ees spetsiaalsed allahindlused

Kes saab ITIC Teacher kaarti ja mida 
selleks teha tuleb:

Kõik õpetajad, professorid, kasvatajad 
ja instruktorid, kes on tööle registreeri
tud kui täiskohaga töötavad peda
googid Haridusministeeriumi litsentsi 
omavas õppeasutuses, on õigustatud 
ITIC kaardi omanikud. ITIC-Teacher 
kaardi saamiseks tuleb võtta kaasa 
isikut tõendav dokument, dokumendi
foto ja  ülikooli poolt väljastatud tõend,

millel on märgitud, et Teie töökoormus 
ületab 18h nädalas ja olete ametis 
vähem alt ühe õppeaasta.

Dokumentidega tulla Üliõpilasesindusse 
VI-100, avatud E-R 9.30-16 või Eesti 
Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) kontorisse 
Tallinnas Gonsiori 9-212, E-R 9-16 või 
Tartus Ülikooli 18a, E-R 9-15.

Kaart m aksab 75 krooni. Kaardi saab 
ka meile postitatud taotluse alusel (taot- 
lusvormid saadaval TTÜ Üliõpilasesin- 
duses ja  EÜLis).

ITIC-Teacher soodustuste kohta saab 
operatiivset inform atsiooni internetist 
aadressidel: 
www.eyl.ee
“ http://www.istc.org” ww w.istc.org, 
e-post: mailto:eyl.sekretar@ m ail.ee 
eyl.sekretar@ m ail.ee.

Helena Reinhold 
T TÜ  Üliõpilasesinduse projektijuht

Värskemad ja uuemad soodustused paljude seast:

Tallinn
 Salongstuudio 99

Aadress
Uus Tatari 2 5 /Veerenni 13, 
(2 )6120 400

Soodustus
-50% klubi liikmekaart, -40-50% aeroobika, 
-5-10% ilusalongi teenused

 Luisa Tõlkebüroo Liivalaia 51, (2) 6258 939 -5-20% teenused

ECOLINES bussiliinid Reisibüroo Morena Clara, 
Punane tn 16, (2) 6335 383

-10-50% pilet ECOLINES’! 
rahvusvahelistele bussiliinidele

 Kauplus Sangar Suur-Karja 19 -7% kõik kaubad
 Pidulike rõivaste müük ja laenutus 
 “Diplomaat"

Pärnu mnt 21, 2 6 266 487 -10% kõikide kaupade ja teenuste
ostusummast______________ ___________

-20% konsultatsioonist ja kosmeetilise 
operatsiooni lõikuse maksumusest

 Eesti Plastilise Kirurgia Keskus Kaluri tee 5a, Haabneeme 
Viimsi vald (2)790477

 R ahvusooper Estonia Estonia pst.4, 2 626 0215 -30% teatripiletid, ostes piieti min 10 p 
enne etendust v a. esietendused

 j  Kinomaja Uus tn. 3 ,2  644 84 66 Pilet 30 kr, v.a. filminädal, eriseansid ja mitte 
OÜ Filmimaxi poolt levitatavatele filmidele

 Postimehe Raamatuäri Tartu mnt.1 -5% kõik kaubad, -10 % üle 1000 kr 
ostu puhul

  Tartu___ ____  . ._
  Autokool Paiper Aleksandri 8 (27)340  006 - 30% teooriaõne -10% sõidutunnid

Monte Carlo piljardisaal _ . . Riia 2, GSM 250 41 247 -50% piljard P-N 24h
  Pizza Opera Vanemuise 26, E-P kl 11-22 -10% pizzad

Kauplus Sangar Sõpruse pst 2 -7% kõik kaubad
Postimehe Raamatuäri Raekoja plats 16 -5% kõik kaubad, -10 % üle 1000 kr 

ostu puhul
Pärnu
F-Takso Tellimine 244 311 11 10% taksomeetrihinnast
Maikino Papiniidu 50, 244 24 123 -50% E-R kinopilet. Min. hind 20 -kr
Telefonipood Neutra Tallinna mnt 11, GSM 256 29 29 29 -5% telefonid ja -10% tarvikud
Narva

Narva Autom ............... ................ Vabaduse 3, (235) 246 55 -10% autojuhi väljaõpe
Ööklubi Geneva Võidu 2, (235) 611 35 -1 0 -5 0 %  sissepääs
Viljandi- _ ....
Telefonipood Neutra Tartu 9. GSM 256 23 23 23 -5% telefonid ia -10% tarvikud

http://www.eyl.ee
http://www.istc.org%e2%80%9d
http://www.istc.org
mailto:eyl.sekretar@mail.ee
mailto:eyl.sekretar@mail.ee


lllikooliteadvus ja muuseumiteadvus

Istun kuhu tahes ja panen kuhu tahes. 
Foto Meida jalast.

Juhtum  Erm itaazhis:

"Kuhu te  noorm ees, istusite?!", pa 
handab valvuritädi. "See on ju  
Jekaterina Suure tu g ito o l!"

"Nu, o tshom , b lin , bazar, v na ture?" 
vastab "m uuseum iausta ja", "Kui see 
teie suur Katja tu leb, tõusen p ü s ti."

Anekdoot pärineb praegu väga popu
laarsest "uusvenelaste" seeriast. See 
tähendab, uusvenelased on inimesed, 
kellel on väga palju raha ja väga vähe 
haridust.

M eie majas siin Tehnikaülikoolis on 
haridust igatahes väga palju. Arvata
vasti iga meie ülikoolipere liige käitub 
m uuseumides korrektselt, väljapee
tult. Ei puuduta eksponaate, ei istu 
muuseumi mööblile, ei kriimusta 
vitriinide klaase.

Oleme ju kultuursed inimesed!

Seepärast on kum m aline, et me 
omaendi museoloogiliste atribuu
tidega suheldes peam e ennast ülal 
hoopis teisiti. Nagu tähelepanekud  
näitavad, kasutab osa ülikoolirahvast 
eksponaatide jaoks ettenähtud klaas- 
vitriinkaste peahoone fuajees ja raa
matukogu galeriis nende otsese 
eesmärgi kõrval ka

♦  kirjutuslaudadena

♦  riiulina üleriiete jaoks

♦  isegi toolidena (!!!)

Sügisel kadus koguni ühe vitriini 
lukk. Kelle legi m eeld is  ta vist väga. 
Või tundus võ tja le , et "siin lam ab ta 
halvasti, m inu juures lam ab  p are 
m ini". Või kuidas see varga  
ideoloogia kõlaski. Või m õtles: see  
on ju m inu m aja! Kas m a ei või 
om aenda m ajas võ tta , m ida tahan?

Võibolla selles ongi põhjus? M e ei 
ole ju m u u se u m is . V aat seal peab  
jum alakartliku lt ja austavalt, kik ivar
vul ja h inge kinni hoides vaatlem a  
vitriine ja  m ö ö b lit, aga om as majas  
on m eil õ igus täieliku le m uga
vusele. S ea lhu lgas õ igus kõike, mis 
käe-jala juu rd e  jää b , kasutada nagu  
ise soovim e.

Kuid pidage! Kodus m e siiski oskame  
orienteeruda, mis millekski vajalik on. 
Näiteks ei kasuta m e köögirätikut 
taskurätikuna. Sam uti mitte kris

tallvaasi prügikastina. Ja päris kind
lasti ei istu m e tooli asemel akvaariu
mile. Team e ju, et klaasist kast ei 
pruugi meie kehakaalu igakord välja 
kannatada. Praod tulevad sisse, või 
puruneb hoopis, ja seda kahju kodule 
veel vaja.

Tähendab, kogu probleem  taandub  
sellele, et ülikool on m eie teadvuses 
midagi vahepealset: veel mitte
m uuseum , kus tuleb kõigesse üm brit
sevasse ettevaatlikult suhtuda, näita
maks om a kõrget kultuuri; aga ka veel 
mitte kodu, kus tuleb lihtsalt oma asju 
perem ehelikult hoida.

Kui on fuajees ilm tin g im ata  o tse
kohe vaja konspekte leh itseda, miks 
neid siis m itte asetada teg e liku lt näi
tuste korraldam iseks m õeldud  
klaasvitriin idele? M a ei o le ju 
m uuseum is! Ja kui klaas lähebki 
katki, ei pea ju  m ina uue eest m aks
ma. (M u id e , iga prao parandam ise  
hind nii fu ajee kui raam atukogu  
galerii k laasvitriin is läh en eb  1000  
kroonile. Iga kast eralda aga m aksab  
juba 5000  krooni.)

Kes peab kulud katma? Kas raam atu
kogu om a niigi kehvakesest eelar
vest? Aga kelle oma või kelle jaoks see 
ramatukogugi on? Ega om eti klaaside 
parandamiseks?

Sel aastal on pragunenud juba kolm  
vitriini...

Kuna m atem aatilise haridusega on 
m eie koolis lood vähem alt head, siis 
korrutades 5000 kolmega, saame -  
tohutu hulga õpikuid, perioodikat, 
m onograafiaid, entsüklopeediaid, mis 
oleks ülikooliperele vajalikud ja asen
dam atud.

Aga see 15 000 krooni on raamatute 
jaoks kaduma läinud raha.

Kalliks lähevad sellised kuhu-tahes- 
istumised!

M ida siis teha?

Loota, et iga ülikooliga seotud ini
m ene teadvustab endale, et iga kahju 
ülikoolihoones on kahju ka tem a  
taskule? Nii kõrget teadvuse kasvu tu 
leb vist liiga kaua oodata ...

Aga läh en eg em  kogu asjale nagu  
m u u seu m ile . V õ ta m e  raam atukogu  
koosseisu v itriin id e  järe levaata ja . 
V õ ib o lla  kuu lem e siis m eie kõrgesti 
haritu d  õhkkonnas niisugust d ia 
loog i:

"Noorm ees, kuhu  te istusite? See on 
ju  Karl Ipsbe rg i n ä itu s !"

"N o ja  m is  siis, õh, äh? Kui see teie  
Ipsberg  tuleb, tõusen p ü s tiI"

Nadezda Majevskaja



K e v a d  2 0 0 0

Urmas Mänd

Soojade ilmade ootus pakitseb kevadtuultes 

Päikese sära ja lootus kaunist puhkevast loodusest 

Saadab vetevärelust sulavast lumest, linnulaulu kuulates 

Harjub mürast kurdiks muutunud kõrv kaunis lootuses

Tuulepuhang kiigutab oksi puhkevates pungades 

Päikese heledus valgustab kevade tuleku teed 
Hommikuvaikuses jahedail vaikusetundidel 

Kannab oja lõputult merre oma tasased veed.

Muutub rohekaks puude latvade pungade sära 

Avavad talvest unised metsalillede värvikad silmad 

Tuuled pühivad tolmu maanteedelt kiiruga ära 

Jaheda tooniga mängivad lõputut viisi kevadilmad,

Loovad uue alguse tärkamist elule kõikjale 

Vetevoogudes merekohinat kivistel kallastel 

Tõuseb lainete sina fahesoppidest pilvepiirile 

Kevad südamelöökides kõikide rinnas vallatleb.

Astub kevad salaja sisse teadmiste templisse 

Sessiootuse salajase ärevuse ja rõõmuga 

Kutsub kõiki tärkavat nautima jäägitult endasse,

Mida joobudes lõputult hingad ahne sõõmuga.


